

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

Sews Slovakia, s.r.o.
Dvořákovo nábrežie 4
Bratislava 811 02

Spoločnosť SEWS Slovakia, s. r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 6. mája 1997 a do obchodného registra bola zapísaná 27. mája 1997 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel s.r.o., vložka 115120/B).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

– skladovanie a pomocné činnosti v doprave.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 20. augusta 2019.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Sumitomo Electric Wiring Systems (Europe) Limited, Newcastle, Staffordshire, Anglicko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sú uložené konsolidované účtovné závierky, je Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff CF 14 3UZ, United Kingdom.

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v k 31.marcu 2020 bol 4 (k 31.marcu 2019 bol 4).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2019 bola uložená do registra účtovných závierok 27. júna 2019.

8. Schválenie audítora

Spoločnosť pre účtovné obdobie od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020 nesplnila povinnosť byť auditovaná.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia

David Michael Whalley

(od 16.7.2001)

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. marcu 2019 je takáto:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Sumitomo Electric Wiring Systems (Europe) Limited	3 912 268	100	100	-
Spolu	3 912 268	100	100	-

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3-5	lineárna	33,3-20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	15-40	lineárna	6,66-2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 15	lineárna	25 až 6,7
Dopravné prostriedky	4 až 8	lineárna	25 až 12,5
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

4. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

6. Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

10. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

11. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odložený daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

12. Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

13. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

14. Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov (Spoločnosť ako príjemca príspevku)

Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov sa vykáže vo vlastnom imaní na účte 413 – Ostatné kapitálové fondy v deň splatenia peňažného príspevku, pri nepeňažnom príspevku v deň prevzatia príspevku Spoločnosťou od spoločníka.

15. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

16. Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelaný zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.



Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020 a za predchádzajúce obdobie od 1. apríla 2018 do 31. marca 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 8.

Budova ako aj hnutelný majetok vo vlastníctve Spoločnosti boli predané v septembri 2016, opravná položka k budove bola v plnej výške použitá.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

SEWS Slovakia, s. r. o.												
Prehľad o pohybe neobežného majetku												
31.03.2020												
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacía cena/Vlastné náklady)					Oprávky/Opravné položky					Zostatková cena	
	1.4.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.3.2020	1.4.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.3.2020	31.03.2019	31.03.2020
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0
Oceniteľné práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Neobežný majetok spolu	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

SEWS Slovakia, s. r. o.												
Prehľad o pohybe neobežného majetku												
31.03.2019												
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacía cena/Vlastné náklady)					Oprávky/Opravné položky					Zostatková cena	
	1.4.2018	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.3.2019	1.4.2018	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.3.2019	31.03.2018	31.03.2019
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0
Oceniteľné práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Neobežný majetok spolu	87 913	0	0	0	87 913	87 913	0	0	0	87 913	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Pohľadávky

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.03. 2020	31.03. 2019
	EUR	EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	264 406	155 093
Pohľadávky po lehote splatnosti	0	0
Spolu	264 406	155 093

3. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. Termínovanými vkladmi môže Spoločnosť disponovať okamžite nakoľko Spoločnosť výlučne využíva jednodňové termínované vklady.

4. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 3. 2020	31. 3. 2019
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	3 427	3 346
Nájomné	0	0
Ostatné	3 427	3 346
Spolu	3 427	3 346

5. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. marcu 2020 je 3 912 268 EUR (k 31. marcu 2019 : 3 912 268 EUR).

Účtovná strata k 31.3.2019 vo výške 80 789,34 EUR bola vysporiadaná takto:

	EUR
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod na neuhradenú stratu minulých rokov	80 789
Iné	
Spolu	80 789

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020 vo výške 55 551 EUR (strata) rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov 55 551 EUR.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

6. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.4.2019 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 03. 2020 EUR
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	75 112	135 753	75 112	0	135 753
Zákonné rezervy krátkodobé					
Nevyčerpané dovolenky	17 347	13 432	17 347	0	13 432
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	17 347	13 432	17 347	0	13 432
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	2 226	2 226	2 226	0	2 226
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	55 539	120 095	55 539	0	120 095
	57 765	122 321	57 765	0	122 321
Nevy fakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	57 765	122 321	57 765	0	122 321

7. Záväzky

Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31. 3. 2020 EUR	31. 3. 2019 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	0	0
Záväzky v lehote splatnosti	69 104	153 002
	69 104	153 002

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	52 123	52 123	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	8 675	8 675	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	5 943	5 943	0	0
Daňové záväzky a dotácie	2 160	2 160	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	203	203	0	0
	69 104	69 104	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2019 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	135 280	135 280	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	10 194	10 194	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	5 521	5 521	0	0
Daňové záväzky a dotácie	1 905	1 905	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	102	102	0	0
	153 002	153 002	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

8. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 03. 2020	31. 03. 2019
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	0	0
– zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-122 321	-57 969
– zdaniteľné	-122 321	-57 969
	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	38 231	632 174
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	33 716	144 930
Uplatnená daňová pohľadávka	144 930	272 115
Zaúčtovaná ako náklad	111 214	127 182
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
		EUR
Stav k 31. marcu 2020		33 716
Stav k 31. marcu 2019		144 930
Zmena		-111 214
z toho:		
– zaúčtované do výsledku hospodárenia		111 214
– zaúčtované do vlastného imania		0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

9. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 03. 2020	31. 03. 2019
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 802	2 529
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	0	0
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>803</i>	<i>668</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>517</i>	<i>395</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	3 088	2 802

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

10. Bankové úvery

Citi Europe plc, pobočka zahraničnej banky so sídlom v Bratislava (ďalej len Banka) poskytuje spoločnosti SEWS Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) nezáväzný krátkodobý úverový rámec do celkovej výšky 10 000 EUR vo forme:

- krátkodobých úverov s lehotou splatnosti maximálne 12 mesiacov
- možnosti prečerpania (ďalej len Kontokorent) na bežnom účte alebo
- vo forme bankových záruk.

Do sumy úveru môže byť tiež zahrnutá aj suma debetných transakcií, ktoré môžu byť zúčtované z bežného účtu na základe osobitnej dohody medzi Bankou a Spoločnosťou v súvislosti s vydávaním VISA kariet pre Spoločnosť a zúčtovaním transakcií na ťarchu bežného účtu ich prostredníctvom.

Účelom použitia Úverového rámca je výlučne financovanie krátkodobých prevádzkových potrieb Spoločnosti.

Kontokorent na bežnom účte k 31.3.2020 bol 0 EUR. V priebehu účtovného obdobia kontokorent Spoločnosť nevyužila.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

F. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.3.2020			31.3.2019		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	55 663			46 396		
z toho teoretická daň 21 %		11 689	21.00 %		9 743	21.00 %
Daňovo neuznané náklady	123 459	25 926	46.58 %	58 989	12 388	26.70 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-57 969	-12 173	-21.87 %	-69 666	-14 630	-31.53 %
Umorenie daňovej straty	-121 153	-25 442	-45.71 %	-35 719	-7 501	-16.17 %
Nevyužité daňové straty, daňové odpočty a iné daňové nároky	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Licenčná daň	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Daň vyberaná zrážkou	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Splatná daň		0	0.00 %		0	0.00 %
Odložená daň		111 214	199.80 %		127 185	274.13 %
Celková vykázaná daň		111 214	199.80 %		127 185	274.13 %

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Suma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná v bežnom účtovnom období týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2019: 21 %).

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

G. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	služby a tovar		Spolu	
	31.3.2020 b	31.3.2019 c	31.3.2020 d	31.3.2019 e
Veľká Británia	1 413 000	930 341	1 413 000	930 341
Spolu	1 413 000	930 341	1 413 000	930 341

2. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0
Rozpustenie dotácie na vytvorené pracovné miesta	0	0
Rozpustenie dotácie na obstaranie výrobnéj linky	0	0
Emisné kvóty	0	0
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Nespotrebované poistné	0	0
Iné-refakturácia mzdových a iných nákladov	0	0
Iné-refakturácia odstupného vyplateného po skončení výroby	0	0
Spolu	0	0

Z toho výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0
--	---	---

3. Osobné náklady

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Mzdy	149 357	132 310
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne a zdravotné poistenie	53 198	43 606
Sociálne zabezpečenie	2 552	2 006
Spolu	205 107	177 922

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

4. Kurzové zisky

	31.3.2020	31.3.2019
	EUR	EUR
Kurzové zisky	0	0
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Spolu	0	0

5. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.3.2020	31.3.2019
	EUR	EUR
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0
Spolu	0	0

6. Náklady na poskytnuté služby

	31.3.2020	31.3.2019
	EUR	EUR
Manažment poplatky	0	0
Doprava	0	0
Strážna služba	0	0
Upratovanie	0	0
Cestovné	15 089	15 324
Právne a ekonomické poradenstvo	25 994	28 050
Opravy a údržba	7 418	7 322
Audit a poradenstvo	0	0
Skladovanie pre tretie strany	925 297	540 807
Služby kontroly kvality pre tretie strany	154 524	98 810
Iné	19 776	11 609
Spolu	1 148 098	701 922

7. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	31.3.2020	31.3.2019
	EUR	EUR
Odpis pohľadávky	0	0
Manká a škody	0	0
Poistné-autá	0	0
Poistné-majetok, zodpovednosť	0	585
Zmarené investície	0	0
Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	0	59
Iné	20	69
Spolu	20	713

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

8. Kurzové straty

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Kurzové straty	0	3
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka	0	0
Spolu	0	3

9. Finančné náklady

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Nákladové úroky - úver z UK	0	0
Nákladové úroky - účty v bankách	0	0
Bankové poplatky	956	966
Iné	0	0
Spolu	956	966

10. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	31.3.2020 EUR	31.3.2019 EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou	0	0
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Spolu	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

11. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.3.2020	31.3.2019
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 413 000	930 341
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	1 413 000	930 341

H. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajímala svoj majetok tretím osobám počas sledovaného obdobia.

2. Prehľad o podsúvahových položkách

Spoločnosť nevedla evidenciu o podsúvahových položkách počas sledovaného obdobia.

3. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

I. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. marci 2020 nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Zvážili sme všetky potenciálne dopady COVID19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu spoločnosť.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

J. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSOB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavreté na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		31.3.2020	31.3.2019
a	b	c	d
Nákup materiálu a služieb (poradenstvo a podpora)	01	0	0
Sumitomo Electric Industries	01	0	0
SEWS Hungary	01	0	0
SEWS Europe Ltd	01	0	0
Refakturácia služieb	01	0	0
SEWS Europe Ltd	01	0	0
Predaj majetku, tovaru, materiálu a služieb	02	1 413 000	930 341
SEWS Maroc SARL	02	0	0
SEWS Romania SRL	02	0	0
SEWS Europe Ltd	02	0	0
SEWS Egypt S.A.E	02	0	0
SEWS Europe Ltd	02	1 413 000	930 341
Predaj hotových výrobkov	02	0	0
SEWS Europe Ltd	02	0	0

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa
02 – predaj

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 3. 2020	31. 3. 2019
Pohľadávky z obchodného styku		
SEWS Maroc SARL	0	0
SEWS Romania SARL	0	0
SEWS Hungary Ltd	0	0
SEWS Europe Ltd	166 279	99 278
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	166 279	99 278
Ostatné záväzky (úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	0	0
Sumitomo Electric Industries	0	0
SEWS Hungary Ltd	0	0
SEWS Europe Ltd	0	0
Spolu pasíva	0	0

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY.

V účtovnom období za obdobie od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020 neboli štatutárnemu orgánu vyplatené žiadne odmeny za činnosť pre Spoločnosť (za obdobie od 1. apríla 2018 do 31. marca 2019: 0).

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v účtovnom období za obdobie od 1. apríla 2019 do 31. marca 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (za obdobie od 1. apríla 2018 do 31. marca 2019: 0).

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

L. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.4.2019 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.03.2020 EUR
Základné imanie	3 912 268	0	0	0	3 912 268
Základné imanie	3 912 268	0	0		3 912 268
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	791 227	0	0	0	791 227
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	791 227	0	0	0	791 227
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-3 925 181	0	0	-80 789	-4 005 970
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-3 925 181	0	0	-80 789	-4 005 970
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-80 789	-55 551	0	80 789	-55 551
Spolu	697 525	-55 551	0	0	641 974

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.4.2018 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.03.2019 EUR
Základné imanie	3 912 268	0	0	0	3 912 268
Základné imanie	3 912 268	0	0		3 912 268
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	791 227	0	0	0	791 227
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	791 227	0	0	0	791 227
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-3 851 084	0	0	-74 097	-3 925 181
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-3 851 084	0	0	-74 097	-3 925 181
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-74 097	-80 789	0	74 097	-80 789
Spolu	778 314	-80 789	0	0	697 525

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

M. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

	31.3.2020	31.3.2019
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	55 663	46 396
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého majetku a opravné položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravných položiek	0	0
Úrokové náklady (netto)	0	0
Nerealizované kurzové rozdiely	0	0
Zmarená investícia	0	0
Realizované kurzové zisky zo splatenej časti úveru	0	0
Rezervy	60 641	-4 535
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	0
Odpis pohľadávky	0	0
Iné nepeňažné transakcie	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	116 304	41 861
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-109 394	-42 136
Úbytok (prírastok) zásob	0	0
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-83 612	36 475
Peňažné toky z prevádzky	-76 702	36 200
Zaplatené úroky	0	0
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	0	-2 880
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-76 702	33 320
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	0	0
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Výdavky na obstaranie podielov v iných účtovných jednotkách	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy a výdavky spojené s ostatnými dlhodobými záväzkami	0	0
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-76 702	33 320
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	625 072	591 752
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	548 370	625 072

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	5	7	1	8	6	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	1	3	7	0	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Ekvivalentmi peňažnej hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.